
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 308 del 30/04/2020

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO SITO IN TRADATE DI VIA DANTE N. 9 PIANO 2 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
• l’art. 12 comma 5 del Regolamento Regionale del 4/08/2017 n.4 e successive modifiche e 
integrazioni, che dispone che i Comuni e le ALER approvano, con specifico provvedimento, le 
graduatorie di rispettiva competenza, distinte per territorio comunale;
• l’art. 15 del Regolamento Regionale del 4/08/2017 n.4 e successive modifiche e integrazioni, 
che affida ai Comuni, in qualità di Enti proprietari, l’assegnazione delle singole unità abitative di 
proprietà comunale destinate ai Servizi Abitativi Pubblici (SAP);

Richiamati:

• l’  allegato 2 del Regolamento Regionale 8 marzo 2019 n.  3,  che modifica il  Regolamento 
Regionale del 4/08/2017 n.4, con il quale la Regione Lombardia ha approvato lo schema tipo di 
Avviso Pubblico;
• il  Piano  Annuale  dell’offerta  dei  Servizi  Abitativi  Pubblici  e  Sociali  anno  2019,  approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci del distretto territoriale di Tradate;
• l’Avviso Pubblico per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici 
disponibili nell’ambito territoriale di Tradate, tra cui n.1 di proprietà del Comune di Tradate, con 
possibilità di presentare istanza tramite la piattaforma informativa regionale dal 10 ottobre al 6 
dicembre 2019;
• la determinazione del responsabile del servizio sociale n. 4 del 04.01.2020 che approva la 
graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi SAP (servizi abitativi pubblici) di proprietà del 
comune di Tradate in seguito in seguito all'avviso pubblico n. 1140 del 10.10.2019

Preso atto che la famiglia, individuata nell’allegato al presente atto, è la  prima persona all’interno 
della graduatoria ALER ad avere diritto all’appartamento di cui in oggetto; 

Rilevato  che  l’allegato  citato  nei  punti  precedenti  non  è  soggetto  a  pubblicazione  in  quanto 
contiene  dati  identificativi  del  destinatario  dello  stesso,  quali  disagio  abitativo,  (Garante 
49/7.02.2013 – “Linee guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti  amministrativi,  effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati”);

Verificato il possesso dei requisiti soggettivi di cui al Regolamento regionale 8 Marzo 2019 n.3, da 
parte della famiglia, di cui al punto precedente;

Determ. n. 308 del 30/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto di  dover  procedere all’assegnazione dell’alloggio  sito  in  via  Dante  n.9  piano 2  della 
dimensione di mq 34,23 alla famiglia i cui dati sono contenuti nell’allegato al presene atto e di 
dover formalizzare l’assegnazione per il tramite della piattaforma regionale: “servizi abitativi”; 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 65/2019 con il quale sono attribuite alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs n 267/2000;

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

1.L'assegnazione  dell'alloggio  di  sito  a  TRADATE  in  via  Dante  n.9  piano  2  della  superficie 
calpestabile di mq 34,23 alla famiglia individuata nell’allegato al presente atto; 

2.Di trasmettere il presente disposto all’ALER di Varese, per gli adempimenti di competenza

3.Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Tradate 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 308 del 30/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


